
 

 

令和 7年度 校長あいさつ 

 

   

                            上尾市立平方東小学校長 熊坂 由美子 

令和７年４月１日、 上尾市立平方東小学校 第 16代校長として着任いた

しました 熊坂 由美子 でございます。 よろしくお願いいたします。 

創立 52年目、 新入生 70名を迎え、本校に学ぶ子供たちは 387名とな

ります。 昨年度に引き続き、コミュニティスクールとして、子供たち・保護者の

皆様・地域の皆様から信頼される、 活力に満ちた学校を目指してまいります。 

「夢 感動 笑顔いっぱい 平方東小」を学校経営の理念とし、子供たちの

夢を育み、感動をもたらし、笑顔があふれる学校を目指します。平方東小学校

が、多様な子供たちの生きる力、 学ぶ喜び、 絆を育める場となるよう、 教職

員一丸となって 誠心誠意取り組んでまいります。 

また、 「上尾市教育振興基本計画」に基づき、令和７年度は 特に ①ICT

の活用 ②英語教育 ③小中一貫教育 を推進してまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様方におかれましては、 引き続き 本校教育活

動への御理解、 御協力を賜りますよう お願い申し上げます。 

 

 

平方東小学校キャラクター「NEGAI（ねがい）」 

「N」NAKAYOKU     なかよく  

「E」EGAO           えがおで 

「G」GENKI          げんきに 

「A」AKARUKU       あかるく 

「I」ISSHOUKENMEI いっしょうけんめいに 


